

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 103.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 412.00 ตารางเมตร ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 206 ลูกบาศก์เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 เมตร จำนวน 27 ท่อน และบ่อพัก คสล. ขนาดภายใน 1.00x1.00 เมตร จำนวน 2 บ่อ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด) พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานกรุยทางฉาบ		ตร.ม.	-	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	412.00	ตร.ม.	-	1.36	560.32	
3	งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	
4	งานดินถม	206.00	ลบ.ม.	48.74	-	10,041.26	
5	งานทราयरองพื้น	20.60	ลบ.ม.	463.24	64.00	10,861.14	
6	งานคอนกรีตกำลังอัด 240 ksc	61.80	ลบ.ม.	1,608.94	245.00	114,573.78	
7	งานเหล็กเสริม						
	7.1 Dowel Bar (RB 15 mm)	0.13	ตัน	15,712.15	2,801.00	2,380.33	
	7.2 Tie Bar (DB 12 mm)	-	ตัน	15,364.12	2,801.00	-	
	7.3 Wire mesh (20x20x4 mm)	412.00	ตร.ม.	40.00	5.00	18,540.00	
8	แผ่นโฟรม	1.72	แผ่น	25.00	-	42.92	
9	ยางมะตอย	30.90	ลิตร	18.00	-	556.20	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	82.40	เมตร	-	21.81	1,797.14	
11	งานไม้แบบ	103.00	ม.	-	18.53	1,908.59	
12	ลูกรังไหลทาง	-	ลบ.ม.			-	
13	ลูกรังรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.			-	
14	งานระบายน้ำ						
	14.1 ท่อลอดถนน คสล.						
	- ขนาด dia 0.60x1.00 เมตร	27.00	ท่อน	616.82	292.00	24,538.14	
15	บ่อพักน้ำ คสล. ขนาดภายใน 1.00x1.00 เมตร	2.00	บ่อ	9,248.96	250.00	18,997.92	
รวมค่างานต้นทุน						204,797.75 บาท	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายมงคล แมงกลาง)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางกรรณิกา ศรีอินทร์)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวกัญญกร พันธุ์ดี)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่สีทอง หมู่ที่ 12 (ซอยบ้านนางแจ้ว อินโตนด-สระวัดด่านทองกลาง) ตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด ออกแบบและรายการ
แบบเลขที่/2558 จำนวน.....แผ่น
ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 พฤศจิกายน พ.ศ.2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	204,797.75	1.2726	260,625.61	Factor F
2	ป้ายโครงการ	1.00		3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน			263,625.61	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			263,000.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นางสาวกัญญกร พันธุ์ดี)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายदनัย วิชัยวัฒนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายมงคล แมงกลาง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสุรเทพ บัณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรม

(นายมงคล แมงกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางกรรณิกา ศรีอินทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกัญญกร พันธุ์ดี)